
2021 年 4 月 

アルツディスポ関節注 25㎎ 
（ルアーロック付き、ルアーフィット） 

プランジャーロッド及びアダプターグリップ変更のお知らせ 
 

謹啓 

時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

弊社製品につきましては、平素から格別のご高配を賜り厚くお礼申し上げます。 

このたび、従来よりご愛用いただいております 関節機能改善剤 日本薬局方精製ヒアルロン酸ナトリウム 

注射液 アルツディスポ関節注 25 ㎎につきまして、下記のとおり変更をいたしましたのでご案内申し   

上げます。 

今回はプランジャーロッド及びアダプターグリップの変更で、製剤の組成・性状につきましては従前と  

変わりありません。 

当分の間、新旧製品が市場に流通し何かとご迷惑をおかけいたしますが、ご寛容賜りより一層のご愛用

をいただきますようお願い申し上げます。 

謹白 
 

記 
 
■ 変更内容（全包装対象） 

プランジャーロッド及びアダプターグリップの色調を変更しました。 

・プランジャーロッド 白 → 無色半透明 

・アダプターグリップ 色付き → 無色半透明 

・大きさの変更はありません。 
 

 
 

■ 変更開始製造番号・出荷予定時期 

品 名 包 装 
変更開始製造番号 

（使用期限） 
変更品 

出荷予定時期 

アルツディスポ 
関節注 25 ㎎ 

プラスチックシリンジ・ルアーロック付き 10 シリンジ 5L1B01 (2024 年 7 月) 2021 年 6 月 

プラスチックシリンジ・ルアーフィット 10 シリンジ 5F1B11 (2024 年 7 月) 2021 年 6 月 
 
＊出荷予定時期は地域により若干のずれが生じることもあります。ご了承ください。 

＊変更表示はありません。 

以上 

科研製薬株式会社 

[お問い合わせ先] 〒113-8650 東京都文京区本駒込２丁目２８－８ 

医薬品情報サービス室 ﾌﾘｰﾀﾞｲﾔﾙ 0120-519-874 

 変更前 変更後 

 

 

 

 

OS-0342 

 

 

ルアーロック付き    ルアーフィット ルアーロック付き    ルアーフィット 


